
 1

Stanoviska Svazu průmyslu a dopravy ČR k bodům jednání 
120. Plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody ČR, 

dne 27. července 2015 
 
 
1.5 Problematika pracovně-lékařských služeb – výstupy z projektu ASO a 
SP ČR 

(Podkladový materiál ASO a SP ČR a záznam z jednání Pracovního týmu 
RHSD ČR pro pracovněprávní vztahy, kolektivní vyjednávání a zaměstnanost) 
 

Citace ze zápisu PT 

„Cílem projektu bylo: 

 zmapovat situaci při aplikaci stávající právní úpravy pracovnělékařských služeb, 

 definovat existující problémy, 

 navrhnout  způsoby  řešení  definovaných  problémů  (nelegislativní  a  legislativní),  které  by 
přispěly ke sjednocení postupů v praxi a odstranily nebo zmírnily negativní, zejména finanční 
a administrativní dopady stávající právní úpravy na zaměstnance a zaměstnavatele, 

 seznámit  zástupce  zaměstnanců  i  zaměstnavatele  s pravidly  stanovenými příslušnou právní 
úpravou a poukázat na chyby, které ztěžují její aplikaci v praxi, 

 spoluprací  sociálních  partnerů  dosáhnout  snižování  negativních  dopadů  stávající  právní 
úpravy a zlepšení aplikace této právní úpravy do praxe. 

 

Poznatky  získané  v průběhu  realizace Projektu potvrdily,  že platná právní úprava obsahuje 

mnoho  rozporů  a  nejasností  a  při  její  aplikaci  tak  dochází  k celé  řadě  chyb,  které  nelze 

odstranit  zvýšenou  osvětou  ani  sdílením  příkladů  dobré  praxe,  tedy  čistě  nelegislativními 

opatřeními, jak se původně sociální partneři domnívali. Podle názoru sociálních partnerů jsou 

některé identifikované problémy řešitelné pouze legislativními opatřeními, tj. změnou platné 

právní úpravy.“ 

 

Návrh usnesení 

Sociální partneři: 

 Konstatují, že poznatky získané v průběhu  realizace Projektu potvrdily, že platná právní úprava 
obsahuje mnoho rozporů a nejasností a při její aplikaci tak dochází k celé řadě chyb 

 Vyjadřují názor, že některé  identifikované problémy  jsou  řešitelné pouze změnou platné právní 
úpravy 

 Požadují, aby resorty zodpovědné za stav příslušné  legislativy připravily návrhy na  její úpravu a 
při  jejich zpracování využily návrhy, na kterých se sociální partneři a odborníci v rámci prací na 
projektu shodli 

 Nabízejí spolupráci při přípravě potřebných změn 


